

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 42/2026

Página: 1
Data: 06/03/2026
Hora: 16:18:20

Termo de Homologação

Às 16:17:27 do dia 06/03/2026, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 63/2026, dispensa de licitação nº 42/2026, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor:HM ELETRICA E MECANICA PESADA LTDA CNPJ: 40.393.999/0001-09

Item:	1		
Especificação:	PINO (61Q5-11011)		
Quantidade:	1 PC	Valor de referência	2.175,00
Valor unitário:	2.175,00	Valor total:	2.175,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	CALÇO (S993-075170)		
Quantidade:	4 PC	Valor de referência	34,50
Valor unitário:	34,50	Valor total:	138,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	CALÇO (S994-075170)		
Quantidade:	2 PC	Valor de referência	18,00
Valor unitário:	18,00	Valor total:	36,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	BUCHA (61Q5-15300)		
Quantidade:	2 PC	Valor de referência	360,00
Valor unitário:	360,00	Valor total:	720,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	RETENTOR (Y020-080011)		
Quantidade:	2 PC	Valor de referência	34,50
Valor unitário:	34,50	Valor total:	69,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	BUCHA (66N4-04020)		
Quantidade:	2 PC	Valor de referência	133,50
Valor unitário:	133,50	Valor total:	267,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	BUCHA (66N4-04010)		
Quantidade:	2 PC	Valor de referência	217,50
Valor unitário:	217,50	Valor total:	435,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	RETENTOR (Y020-070011)		
Quantidade:	4 PC	Valor de referência	27,00
Valor unitário:	27,00	Valor total:	108,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	PINO (61EK-11081)		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 42/2026

Página: 2
Data: 06/03/2026
Hora: 16:18:20

Termo de Homologação

Quantidade:	1 PC	Valor de referência	532,50
Valor unitário:	532,50	Valor total:	532,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	?INO (61EK-11102)		
Quantidade:	1 PC	Valor de referência	622,50
Valor unitário:	622,50	Valor total:	622,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	PINO (61EK-11111)		
Quantidade:	1 PC	Valor de referência	427,50
Valor unitário:	427,50	Valor total:	427,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	PINO (61N5-11081)		
Quantidade:	1 PC	Valor de referência	1.192,50
Valor unitário:	1.192,50	Valor total:	1.192,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	CALÇO (62N4-08120)		
Quantidade:	6 PC	Valor de referência	28,50
Valor unitário:	28,50	Valor total:	171,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	RETENTOR (Y020-070011)		
Quantidade:	6 PC	Valor de referência	25,50
Valor unitário:	25,50	Valor total:	153,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	ANEL ORING (E161-3055)		
Quantidade:	4 PC	Valor de referência	39,00
Valor unitário:	39,00	Valor total:	156,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	BUCH? (66N4-04020)		
Quantidade:	2 PC	Valor de referência	127,50
Valor unitário:	127,50	Valor total:	255,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	CALÇO (62N4-08100)		
Quantidade:	3 PC	Valor de referência	28,50
Valor unitário:	28,50	Valor total:	85,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	18		
Especificação:	BUCHA (61EK-11260)		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 42/2026

Página: 3
Data: 06/03/2026
Hora: 16:18:20

Termo de Homologação

Quantidade:	1 PC	Valor de referência	562,50
Valor unitário:	562,50	Valor total:	562,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	19		
Especificação:	??M?? DA PLACA (61N5-31360GG)		
Quantidade:	1 PC	Valor de referência	270,00
Valor unitário:	270,00	Valor total:	270,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	20		
Especificação:	C?LÇO (61EK-31410)		
Quantidade:	5 PC	Valor de referência	66,00
Valor unitário:	66,00	Valor total:	330,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	21		
Especificação:	COROA DE GIRO (81EM-00021GG)		
Quantidade:	1 PC	Valor de referência	12.315,00
Valor unitário:	12.315,00	Valor total:	12.315,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	22		
Especificação:	GRAXEIRA (S651-810002)		
Quantidade:	3 PC	Valor de referência	6,00
Valor unitário:	6,00	Valor total:	18,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	23		
Especificação:	TUBO (81N6-00220)		
Quantidade:	2 PC	Valor de referência	117,00
Valor unitário:	117,00	Valor total:	234,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	24		
Especificação:	SILENCIADOR (11N5-30020)		
Quantidade:	1 PC	Valor de referência	1.875,00
Valor unitário:	1.875,00	Valor total:	1.875,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	25		
Especificação:	TUBO CONECTOR (11N5-30050)		
Quantidade:	1 PC	Valor de referência	202,50
Valor unitário:	202,50	Valor total:	202,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	26		
Especificação:	ABRAÇADEIRA (11N6-30040)		
Quantidade:	1 PC	Valor de referência	157,50
Valor unitário:	157,50	Valor total:	157,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	27		
Especificação:	JUNTA (11EE-31040)		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 42/2026

Página: 4
Data: 06/03/2026
Hora: 16:18:20

Termo de Homologação

Quantidade:	1 PC	Valor de referência	112,50
Valor unitário:	112,50	Valor total:	112,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	28		
Especificação:	BUCHA (66N4-05020)		
Quantidade:	2 PC	Valor de referência	347,70
Valor unitário:	347,70	Valor total:	695,40
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	29		
Especificação:	Duone (XKAQ-00219)		
Quantidade:	2 PC	Valor de referência	407,90
Valor unitário:	407,90	Valor total:	815,80
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	30		
Especificação:	RODA MOTRIZ (81Q5- 10050)		
Quantidade:	2 PC	Valor de referência	916,50
Valor unitário:	916,50	Valor total:	1.833,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	31		
Especificação:	ROLETE (81EM-13010)		
Quantidade:	1 PC	Valor de referência	449,25
Valor unitário:	449,25	Valor total:	449,25
Marca:			
Situação:	Homologado		

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal de Pontão